ALBMINIERA Sh.a. Viti 2018
Ref.
A Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
a | Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise | Vlera ne Vlera ne
valute leke
1 |BKT Leke 401169488 0 0.800
2 |Raiffeisen Leke 100814615 - 16,917
3 JRaiffeisen USD 800814615 0 (1,860)
4 |Banka Amerikane e Investimeve Leke 0 (2,800)
5 |Credins Bank Leke 00000799849 0 4,466
6 |Intesa San Paolo Leke 3,089
Totali 19,814
Arka
b [NF[IEMERTIMI Vlera ne Vlera ne
valute leke
1 JArka ne Leke 21,531
Totali 21,531
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a > Llogari kerkesa te arketueshme (Kliente)
b > Debitore,Kreditore te tjere
c > Shteti tatim taksa
d > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
e > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
4 Inventari
a > Lendet e para
b > Inventari Imet
© > Prodhim ne proces
d > Produkte te gatshme
e > Mallra per rishitje

Ne leke
260,682,106

41,344

192,297,058

129,040,936
33,425,721
29,707,716

43,160
43,160

79,525
79,525

6,170,909

3,412,024
2,758,885



Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Aktive afatshkurtra te paarketueshme ose mungese

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Analiza e

posteve te aktiveve

Nr

Emertimi

Viti paraardhes

Vlera

Diferenca
shtesa
pakesime

Amortizimi

Viti raportues

Vi.mbetur

Toka

294,851,699

294,851,699

Ndertesa (neto)

231,299,437

14,031,000

(2,172,684)

215,095,753

Ndertime instalime te pergjithshme

215,364,126

(88,692)

215,275,434

Makineri dhe pajisje

4,881,003

65,000

(462,552)

4,483,451
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Akitive te tjera afatgjata materiele

43,511

(3,255)

40,256

Total

746,439,777

(2,727,184)

729,746,593
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Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

Detyrime

Para krijimit te Albminiera Sh.a.
Furnitore

Sigurime shogerore

Tatim taksa

Te tjera detyrime te mbartura

62,172,795
41,853,852
20,318,943
747,027,749

729,746,593 '

17,281,156

1,007,709,855

492,945,301

468,630,106

90,321,913
61,051,152
64,008,358
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Detyrime te "Albminiera" sh.a. karshi te treteve
Furnitore 201

Te pagueshme ndaj punonjesve, Pagat dhjetor 201
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime ndaj Institucioneve (Qera 70%)
Detyrime Keshilli Mbikqyres,

Detyrime te tjera AMC

Detyrime permbaruese

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime para vitit 2007
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

Subvencione

Subvencione nga shteti

Arketimet nga ndermerrjet

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
° Fitim humbje e ushtrimit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI (1+11+11l)

24,315,195
1,644,452
©)
2,352,729
3,441,801
7,705,382
2,538,299
112,706
6,619,830

77,456,296

22,795,979

54,660,317
13,962,803
11,749,263

2,213,540
423,345,456

485,256,000

149,121,826
27,215,473

(236,724,963)

"\:Q (1,522,880)
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